ПРОТОКОЛ

собрания граждан

Шольского поселения Белозерского муниципального района.

с.Зубово                                                                             «21» октября  2019 года

Количество граждан, присутствовавших на собрании – 33   человека.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ: О поддержке проектов в  рамках реализации проекта «Народный бюджет»:  Построй плотомой.
         Председатель:  Апполонова Ирина Александровна
         Секретарь:  Савичева Светлана Анатольевна
СЛУШАЛИ:  О поддержке проекта в  рамках реализации проекта «Народный бюджет»: «Построй плотомой».
ДОКЛАДЫВАЕТ: Апполонова Ирина Александровна, глава Шольского сельского поселения сообщила о цели   проекта «Народный бюджет». Познакомила присутствующих с Правилами предоставления и расходования субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет», Положением о конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов.   На территории  с.Зубово, центрального населенного пункта Шольского сельского поселения Белозерского муниципального района, где зарегистрировано 1220 человек. В п. Ивановский зарегистрировано 102 человека. В настоящее  время имеется проблема   с тем, что плотомои, находящиеся на реке Шола,  пользующиеся спросом приходят в негодность, давно не было их ремонтов. Необходимо местами обновить настилы, сваи. А некоторые капитально отремонтировать, т.к.  мы живем на селе и стиральные машины автоматы имеются не у каждого. В в п. Ивановский нет ни у кого.
Инициатор: Бусарева Елена Эдуардовна, заместитель Главы Шольского сельского поселения - действительно, давно уже не было ремонтов плотомоев в с.Зубово, да и с п. Ивановского много поступает предложений по  капитальному ремонту плотомоя. А ведь он у них единственный. Тем более, что населенный пункт один из отдаленных от центральной усадьбы  22 км. Думаю, что все поддержат меня в данном  решении проблемы. Нужно обязательно участвовать в проекте «Народный бюджет».
Лукьянов Олег Павлович,  депутат Совета Шольского сельского поселения, поддержал  предложение по проектам: «Построй  плотомой»   в  рамках реализации проекта «Народный бюджет».

РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта: «Построй плотомой»   в  рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2020 году.
Решение принято единогласно.
Председатель:                                               И.А.Апполонова
Секретарь:                                                     С.А.Савичева
Приложение

к собранию граждан от  21.10.2019

по одобрению участия в проекте

«Народный бюджет-2019»

 Построй плотомой